

عضو کمیسیون امنیت ملی: خواشمندیم، آذربایجان سفارت خود را «تخلیه» نکند

به گزارش دیده‌بان ایران، یعقوب رزاداده، عضو هیأت ریسه کمیسیون امنیت ملی با اشاره به تخلیه سفارت آذربایجان در تهران در پی حمله مسلحانه روز جمعه به این سفارت، گفت: از دولت آذربایجان خواشمندیم تا زمانی که تیم کارشناسی مشترک کشف حقیقت نکرده و به طور دقیق حادثه را بررسی نکرده‌اند سفارتخانه را تخلیه نکنند. چنانچه از نتایج تحقیقات قانع نشوند آن موقع اقدام به تخلیه سفارتخانه کنند. وی افزود: برای حفظ روابط دوستانه، برادری و همجواری خواهش داریم که سفارت را تخلیه نکنند.

دولت را به پایدار بچی‌ها فروختید، یک پول سیاه هم نگرقتید!

محمد مهاجری فعال رسانه‌ای در حساب توئیتری خود، به مصوبه سران قوا در باره فروش اموال دولت کنایه زد.

او نوشت: «دعوی شددیدی راه افتاده بر سر اینکه هیات ۷ نفره می‌خواهند بدون هیچ حساب و کتابی اموال دولت را بفروشند. یکسال و نیم پیش که خود دولت را مفت مفت به جماعت پایدار بچی فروختند و حتی یک پول سیاه بانیش نگرقتند صدای هیچکس در نیامد.»

حکم اعدام محمد قبادلو متوقف شد

امیر هاشمی، مدیر روابط عمومی دیوان عالی کشور در توئیتری نوشت: «قرار توقف اجرای حکم محمد قبادلو در پی درخواست مجدد اعاده دادرسی و کیل نامبرده مبنی بر اعدام به جرم محاربه در اجرای تبصره ماده ۴۷۸ ق.ا.د.ک با توجه به تقدم حق الناس تارسیدگی به اتهام قتل عمد یکی از پرسنل فراجو محکومیت وی به قصاص نفس، در دیوان عالی کشور صادر شد.» پیشتر دیوان عالی کشور اعلام کرده بود که «فراجام خواهی و کیل وی در دیوان عالی کشور ثبت و پرونده جهت رسیدگی به یکی از شعب دیوان ارجاع گردیده است.»

رئیس سازمان انرژی اتمی: به NPT پایبند هستیم

محمد اسلماهی، رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه جلسه هیأت دولت در خصوص برخی اخبار پیرامون کاهش تعهدات گفت: ایران هیچ تعهد جامانده‌ای ندارد و اظهاراتی که مطرح می‌شود و عملیات روانی که انجام می‌دهند بحث آن مربوط به برجام است. وی تأکید کرد: قانون ایران در چارچوب پادمان است و هیچ چیزی خارج از این پادمان وجود ندارد، ما عضو NPT هستیم و به آن پایبند هستیم.

فرمانده سپاه سیدالشهدای تهران: حضور مردم در ۲۲ بهمن امسال «رکورد» خواهد زد

سردار احمد ذوالقدر، فرمانده سپاه سیدالشهدای تهران گفت: در حوادث اخیر، این بار مدارای بیشتر شد و آستانه تحمل نظام بالا بود و کشته‌سازی که آرزوی دشمنان بود، محقق نشد. وی بابیان اینکه ایست بازرسی‌های سپاه سیدالشهدا در دهه فجر کارهای خدتمانی و فرهنگی انجام می‌دهند، تصریح کرد: رزمایش‌های اقتدار به زودی برگزار می‌کنیم و یک برنامه امر به معروف در تاریخ ۱۹ بهمن داریم که سطح ملی دارد. سردار ذوالقدر افزود: امسال مردم ما یک رکورد جدیدی در حضور برای ۲۲ بهمن خواهند زد.

منطقه آزاد تجاری چین در خلیج فارس؛ توافق بکن و ریاض برای ایجاد قطب تأمین انرژی

وزیر خارجه جدید چین در تماس تلفنی با همتای عربستانی خود بر تقویت همکاری‌های اقتصادی دو کشور و لزوم ایجاد «منطقه آزاد تجاری چین-خلیج فارس» در «اسرع وقت» تأکید کرد. وزارت خارجه چین که متن رسمی گفتگوی تلفنی کین گانگ و فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان سعودی را منتشر کرده، همچون بیانیه پایانی نشست مشترک سران چین و شش کشور حوزه خلیج فارس در دسامبر گذشته، از استفاده نام «خلیج فارس» امتناع کرده و از نام «چین-خلیج» برای منطقه آزاد تجاری مدنظر دو کشور استفاده کرده است.

مشتی جدید برای پهبادهای ایرانی

العربیه در خبری مدعی شد که عربستان مشتری جدید پهبادهای ۲۰ هزار دلاری ایران است. این خبر در شرایطی است که ادعای دولت اوکراین و کشورهای غربی مبنی بر تحویل پهبادهای ایرانی به روسیه موجی از واکنش‌های گسترده را به همراه داشته است.

از تلاش برای اجماع‌سازی علیه تهران تا بی‌احترامی به دژبانان ارتش ایران؛

باکو این «گزک» را از دست نخواهد داد!



کرد، ایران در بالاترین سطوح، تمام تلاش خود را برای دلجویی از باکو به کار بسته است. مهاجم بلافاصله دستگیر و اعترافات او درباره انگیزه‌اش از این حمله و شخصی بودن آن منتشر شد. خود امیر عبداللهیان، نه معاون او یا یکی از مدیران وزارتخانه، بلکه شخص سفارت آذربایجان را روی فرش قرمز به سوی هواپیمایی که قرار است او را به باکو بازگرداند، تشییع می‌کنند.

در انتهای مسیر، نیروهایی که ظاهراً عضو سرویس اطلاعات خارجی آذربایجان معروف به پاراسا هستند، با لباس و ماسک سیاه زیر تابوت را می‌گیرند و طرف آذربایجانی با رفتاری خصمانه دژبانان جوان ارتش ایران را به بیرون از زیر تابوت هل می‌دهد؛ نمایشی از عناد روزی آذربایجان در قبال احترام مسالمت‌جویانه تهران.

رسانه‌های آذربایجان با پخش این ویدئو نوشتند: «به طرف ایرانی اجازه حمل پیکر شهیدمان را ندادیم!» در مقابل این فیلم در فضای مجازی ایرانیان را عصبانی کرده است.

دلجویی‌های تهران و خصوصت‌های باکو

از صبح جمعه، هفتم بهمن که مردی ۵۲ ساله با کلاشینکف به سفارت آذربایجان در تهران حمله

خبر

روحانی:

مردمی که از ما برگشتند، برگردانیم

رئیس‌جمهور سابق ایران گفت: ما چاره‌ای نداریم جز اینکه نظام جمهوری اسلامی را حفظ و آن را در دست کنیم. نظام متعلق به این و آن نیست، نظام متعلق به همه ملت ایران است. مردمی که از ما برگشتند را باید برگردانیم. حتی اگر حاکمیت یکدست می‌شود باید مسیری طی کند که مورد پذیرش همه مردم باشد.

به گزارش «انتخاب»، حسن روحانی، در دیدار با جمعی از روزنامه‌نگاران که صبح دیروز بر گزار شد، سخنرانی امام خمینی در بهشت زهرا در ۱۲ بهمن ۱۳۵۷ را مانیفست و معیار جمهوری اسلامی عنوان کرد و گفت: امام مینا را رای اکثریت مردم می‌دانست؛ حتی در این سخنرانی فرمود به پشتوانه اینکه مردم ایشان را قبول دارند، دولت

خبر

نتانیاهو نقش اسرائیل در انفجار اصفهان را تأیید یارد نکرد

نخست‌وزیر اسرائیل در گفت‌وگو با شبکه «سی‌ان‌ان» با خودداری از تأیید یا تکذیب دست داشتن کشورش در حمله پهبادی به یک مجتمع نظامی در اصفهان، اعلام کرد اسرائیل علیه ساخت و توسعه برخی جنگ‌افزارها در ایران اقدام کرده است. بنیامین نتانیاهو، با اشاره به مناقشه‌های با جمهوری اسلامی ایران مدعی شد، در صورتی که یک رژیم «سرخش» قصد دستیابی به سلاح‌های هسته‌ای را داشته باشد «۱۰۰ توافق» هم کمکی به رفع این خطر نخواهد کرد.

او در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی آمریکایی «سی‌ان‌ان» تنها راه متوقف ساختن یا مهار دستیابی ایران به بمب‌اتمی را «ترکیبی از تحریم‌های اقتصادی فلج‌کننده»

طرف نباید اجازه دهند که این حادثه بر روابط دو کشور تأثیر بگذارد. برعکس اما باکو در تمام این پروسه، همه تلاش خود را به کار بسته تا اتفاقا آن حادثه بر روابط دو کشور تأثیر بگذارد! از ابتدا بر تروریستی بودن حمله به سفارتش در تهران تأکید کرد. سفارت خود در تهران را تعطیل وزیر همان روز به ملاقات مجروحان سفارت آذربایجان در تهران رفت.

ابراهیم رئیسی در تماس تلفنی با علی‌اف اظهار تأسف و دلجویی کرد. نشست مشترک خبری میان امیر عبداللهیان و سفیر باکو در تهران برگزار شد و ایران با تأکید بر شخصی بودن انگیزه این حمله تأکید کرد که عمیقاً از این اتفاق متأسف است؛ اما دو

انفعال دیپلماتیک ایران در مسئله قره‌باغ، بی‌توجهی به نقش فعال ترکیه و روسیه و خوش‌خیالی‌ها در باره پیوستن قره‌باغ به خاک اسلام در صورت پیروزی آذربایجان، آن هم در شرایطی که تل‌آویو در باکو جولان می‌دهد، خطایی بود که تبعاتش یک به یک پدیدار می‌شود

تلاش برای تدارک یک اجماع جهانی دیگر علیه ایران در تازه‌ترین اقدام اما دیروز وزارت خارجه این کشور اعلام کرد که از

جمهوری آذربایجان به خودروی خود بازمی‌گردد تا برداشتن کوکتل مولوتف، سفارت را به آتش بکشد اما در این مدت هیچ خبری از پلیس ایران نبوده است.

در کنار این ادعاها اما تاکنون شواهد متقنی مبنی بر تروریستی بودن حمله مذکور ارائه نشده است. با این حال باکو تمام عزم خود را برای فراهم آوردن یک اجماع جهانی دیگر علیه تهران به کار بسته است. از سفیر بریتانیا در تهران تا وزارت خارجه آمریکا و چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه این حمله را محکوم کرده و برخی نیز صریحاً اعلام کرده‌اند که در این ماجرا هم‌صدا و در کنار علی‌اف هستند. حتی ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه با ابراز تسلیت در تلگرام خود نوشت که از جمهوری آذربایجان حمایت می‌کند.

حمایت مسکو از باکو در حالی است که پنج سال پیش صدها روسی که نسبت به اقدام ترکیه در سرنگونی هواپیمای روسیه بر فراز سوریه معترض بودند، شیشه‌های سفارت ترکیه در مسکو را شکستند و روبروی سفارت آتش برپا کردند اما کار به قطع روابط دو طرف نکشید. موارد متعددی از حملات به سفارتخانه‌ها و کنسولگری‌ها به انگیزه‌های مختلف در کشورها رخ داده؛ از آتش زدن کنسولگری ایران در بصره گرفته تا همین شکستن شیشه‌های سفارت ترکیه در روسیه؛ کشورها اما عمدتاً می‌کوشند تا تبعات این حوادث را به سطح روابط با یکدیگر نکشانند؛ مگر آنکه مانند علی‌اف منتظر بهانه باشند!

اسرائیل و روسیه‌هایی در باره قفقاز

سه ماه پیش که نقشه‌های علی‌اف برای تغییرات ژئوپلیتیکی در مرز ایران، حذف ایران از مسیر تجاری قفقاز و کریدور زنگزور این سوال را ایجاد کرده بود که «کار تهران-باکو به کجا خواهد کشید؟» کسی فکرش را هم نمی‌کرد که چند ماه بعد یک مرد ایرانی به بهانه اینکه آذربایجان همسرش را به او نمی‌دهد، کلاشینکف دستش بگیرد، به سفارت آذربایجان حمله کند و اینگونه گزک دست علی‌اف بدهد!

در این میان تحلیلگران بیش از هر چیز به چرایی رفتار تند باکو در قبال مسالمت‌جویی‌های یک طرفه‌ی تهران می‌پردازند و در پاسخ به

که سال آینده بر گزار می‌شود و دیگر انتخابات پیش‌رو، با عمل به قانون اساسی و وظیفه‌نظارتی شورای نگهبان و اتکا به مجاری قانونی تأیید صلاحیت‌ها، در چنین فضایی بر گزار شود تا با اتکا به قدرت مردم بتوان کشور را از این شرایط سخت عبور داد.

رئیس‌جمهور سابق ایران با تأکید بر اینکه آغاز گز این راه حاکمیت است، افزود: با وجود توطئه‌های خارجی باید دولت و مجلس با حمایت اکثریت مردم شکل بگیرد. با دولت و مجلس اقلیت نمی‌شود انسجام داخلی و توان حل مشکلات ایجاد کرد. کلید حل مشکلات امروز بازگشت به انتخابات رقابتی با حضور گسترده مردم در صحنه است.

وی یادآور شد: یکی از مشکلات حوادث چند ماه اخیر، ایجاد شکاف عمیق اجتماعی بود. مسئولان بدانند نارضایتی‌ها باید چاره‌جویی شود. برای اقناع مردم باید اقدامات لازم فرهنگی و سیاسی انجام شود. ریشه‌یابی اعتراضات و پاسخگویی به مردم وظیفه مهم مسئولان است.



روحانی با اشاره به برگزاری پنج انتخابات در اولین سال پیروزی انقلاب گفت: مجلس اول بهترین دوره در تمام ادوار مجالس شورای اسلامی بود؛ همه گروه‌ها و جریان‌ها در آن شرکت کردند و انتخاباتی آزاد و پرشور شکل گرفت. در دیگر انتخابات برگزار شده در آن سال نیز مشارکت گسترده گروه‌های سیاسی و مردم را شاهد بودیم. سال ۱۳۵۸ لگوی خوبی است که می‌توان به آن رجوع کرد و امیدوارم انتخاباتی

شماری از تحلیلگران به فاصله ۴۰۰ کیلومتری پایتخت ایران تا مرز آذربایجان اشاره می‌کنند و آن را فاصله‌ای قابل دسترس برای پهبادهای اسرائیلی می‌دانند که می‌تواند از خاک آذربایجان بلند شود!

«اسرائیل» و روابط مستحکم آن با دولت باکو می‌رسند. شماری از آنها به فاصله ۴۰۰ کیلومتری پایتخت ایران تا مرز آذربایجان اشاره می‌کنند و آن را فاصله‌ای قابل دسترس برای پهبادهای اسرائیلی می‌دانند که می‌تواند از خاک آذربایجان بلند شود! هم‌زمان آذربایجان نیز خاک خود را با گشاده‌دستی بسیار در اختیار اسرائیل قرار داده و نزدیکی نظامی-امنیتی دو کشور امروز یکی از واقعیت‌های بی‌پرده در منطقه است که تهدیدی جدی علیه ایران محسوب می‌شود. از سوی دیگر با مواضع و سیاستی که از باکو دیده می‌شود، به نظر نمی‌رسد که اقدامات آستی جویانه تهران، آذربایجان را وادارد که سر سازگاری با ایران داشته باشد.

به انگیزه‌های باکو باید نقشه‌های آن درباره قفقاز را نیز اضافه کرد که منافع ایران را به خطر می‌اندازد و با مخالفت تهران مواجه شده است. حال اما علی‌اف با گزگی که به دست آورده قصد دارد تهران را در مظان اتهام و محکومیت قرار دهد تا خیالش از شرم مزاحمت‌های احتمالی آن راحت شود.

روزنامه «توسعه ایرانی» در شماره ششم مهر ۱۴۰۰ خود در گزارشی با عنوان «یک جنگ و یک خام‌اندیشی پز هزیننه» به این موضوع پرداخت که گرچه ایران در جنگ قره‌باغ حامی سرسخت باکو بود اما «روی ناخوش پیروزی آذربایجان در قره‌باغ خود را به ایران نشان خواهد داد» و حال به نظر می‌رسد آن روی ناخوش در حال نمایان شدن است!

انفعال دیپلماتیک ایران در مسئله قره‌باغ، بی‌توجهی به نقش فعال ترکیه و روسیه و خوش‌خیالی‌ها در باره پیوستن قره‌باغ به خاک اسلام در صورت پیروزی آذربایجان، آن هم در شرایطی که تل‌آویو در باکو جولان می‌دهد، خطایی بود که تبعاتش یک به یک پدیدار می‌شود.

دانشت‌و در عین حال تأکید کرد: «مهم‌ترین چیز، یک تهدید باور کردنی نظامی است.»

نتانیاهو افزود، کشورش تاکنون «علیه توسعه جنگ‌افزارهای خاصی در ایران» اقدام کرده است. او همچنین از تأیید یا تکذیب دست داشتن اسرائیل در حمله اخیر پهبادی به یکی از مجتمع‌های کارگاهی وزارت دفاع ایران در اصفهان خودداری کرد. نتانیاهو در گفت‌وگو با «سی‌ان‌ان» ادامه داد: «من هرگز در مورد عملیات خاصی صحبت نمی‌کنم... و هر زمان انفجاری در خاور میانه رخ می‌دهد اسرائیل سرزنش یا مسئول شناخته می‌شود. این‌ها گاهی کار ماست و گاهی هم کار ما نیست.»

